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Det matematisk-naturvitenskapelige fakultet og Det juridiske fakultet ønsker at følgende merknad følger 

styresaken om fordeling av energikostnader. 

Årets statsbudsjett medfører en reell nedgang i bevilgning til UiO. Ekstraordinære energikostnader kommer i tillegg 

til denne økonomiske utfordringen. Forslag til fordeling av de økte energikostnadene på UiOs underliggende 

enheter har ved to anledninger vært diskutert med dekanene og blitt presentert én gang for direktørene.  

Ledelsen ved våre to fakulteter  ønsker å fremme noen prinsipielle bemerkninger til den valgte modellen for 

fordeling av økte energikostnader. 

1. Modellen bryter med forutsetningene for innføring av internhusleie  

Internhusleie ble innført ved UiO etter en grundig diskusjon. Internhusleien ble innført uten budsjettvirkning for 

den enkelte enhet. Dette ble gjort fordi internhusleien ikke skulle være et virkemiddel for omfordeling eller ha 

omfordelende effekt mellom fakultetene. Modellen inneholdt kun budsjettvirkning i form av et incentiv til å 

effektivisere arealbruk: En endring i fakultetets areal vil gi tilsvarende endring i husleie uten at inntektssiden 

(husleiekompensasjonen) endres tilsvarende. 

Etter vårt syn er de nåværende ekstraordinære energikostnadene ikke å anse som en normal utvikling av 

arealkostnader, men snarere en ikke påregnet nasjonal hendelse med påfølgende ekstraordinære utgifter. 

Den valgte modellen for fordeling av neste års forventede energikostnader etter areal vil derfor innebære en 

betydelig omfordelende effekt i fakultetenes bevilgingsøkonomi. Etter vår mening er dette i strid med de 

forutsetningene som ble lagt til grunn da internhusleien ble innført.  

2. Endringer i Universitetet i Oslo sin fordelingsmodell krever grundig forarbeid 

Da Universitetet i Oslo vedtok sin någjeldende interne fordelingsmodell i 2007/2008 var dette etter en grundig 

intern diskusjon internt (se f.eks. grunnlagsdokument for den nye modellen:  0116743 (uio.no)). Den interne 

fordelingsmodellen har vært en stor styrke for UiO. Modellen gir de underliggende enhetene stabilitet og mulighet 

til å tenke langsiktig i sin økonomiplanlegging. Frem til nå har prinsippet vært at betydelige reduksjoner i 

bevilgningen fordeles etter denne modellen. 

Den foreliggende forslag til fordelingen av energikostnadene bryter med den interne fordelingsmodellen uten at 

det er gjennomført en prinsipiell diskusjon og begrunnelse for en slik omfordeling og hvordan en slik omfordeling 

eventuelt bør struktureres.  

Uavhengig av universitetsstyrets beslutning i denne saken, vil våre fakulteter understreke betydningen av at de 

ovennevnte prinsipper ikke fravikes på varig basis. 

 

Blindern, 3. desember, 2022 

 

Det matematisk-naturvitenskapelige fakultet   Det juridiske fakultet 

Solveig Kristensen, dekan      Ragnhild Hennum, dekan 

Jo Døhl, fakultetsdirektør      Oddrun Rangsæter, fakultetsdirektør  

https://www.uio.no/for-ansatte/arbeidsstotte/virksomhetsstyring/fordeling/intern-finansieringsmodell/Finansieringsmodellutvalgets%20sluttrapport.pdf

